CISAMARP

Consórcio Público Interfederativo de Saúde do
Alto Vale do Rio do Peixe

 http://www.cisamarp.sc.gov.br                                    cisamarp@cisamarp.sc.gov.br

Rodovia Municipal José Gheller, nº 501, Bairro Santa Lúcia, CEP: 89.565-453, Município de Videira/SC Fone: (49)
3531-1653 / (49) 3531-1663

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 13/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 13/2025

O Consórcio Público Interfederativo de Saúde do Alto Vale do Rio de Peixe – CISAMARP, constituído sob a
forma de sociedade jurídica de direito público, CNPJ 11.023.771/0001-10, torna público, nos termos do §3º
do art. 75 da Lei nº 14.133/2021, a MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE da Administração em obter propostas
adicionais de eventuais interessados, com o objetivo de selecionar a proposta mais vantajosa, a fim de
promover CONTRATAÇÃO DIRETA, POR DISPENSA DE LICITAÇÃO, EM RAZÃO DO VALOR, nos termos do
disposto no artigo 75, inciso II, da Lei Federal n° 14.133, de 1° de abril de 2021, com a especificação a seguir
do objeto pretendido e demais elementos:

Data de início de recebimento de propostas: 19/09/2025 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 23/09/2025 17:00 (horário de Brasília)

Local para envio da proposta e documentação: Os interessados poderão apresentar suas propostas e
documentações exclusivamente no e-mail: licita@cisamarp.sc.gov.br

1 DO OBJETO
1.1. Constitui objeto do presente Aviso de Manifestação de Interesse a Contratação de empresa para

prestação de serviços de conservação, higienização e limpeza em geral, com carga horária de 20 horas

semanais, ou seja, 01 funcionário 04h diárias, para a Sede Administrativa do Consórcio com área de

aproximadamente 356,91m², em atendimento às demandas do Consórcio Público Interfederativo de Saúde

do Alto Vale do Rio do Peixe – CISAMARP, de acordo com as condições, especificações e exigências

estabelecidas no Termo de Referência e seus anexos.

1.2. Compõem este aviso, além das condições específicas, os seguintes documentos:

ANEXO I – Termo de Referência
ANEXO II – Declaração conjunta de conhecimento do edital e de inexistência de fatos impeditivos
supervenientes
ANEXO III – Declaração de capacidade técnico-operacional e de compromisso assumido
ANEXO IV – Indicação de preposto
ANEXO V – Modelo de cotação direta com fornecedor

2 CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO  E ENVIO DAS PROPOSTAS
2.1. O presente procedimento de contratação direta ficará aberto ao recebimento de propostas por

um período de 3 (três) dias úteis, a partir da data da divulgação no site oficial, supracitado.

2.2. O fornecedor interessado, após a divulgação do aviso de contratação direta, encaminhará, por

meio eletrônico, a proposta com a descrição do objeto ofertado, até a data e o horário estabelecidos para

abertura do procedimento.

2.2.1. Não serão analisadas as propostas intempestivas, hipótese em que restará configurada a

decadência do direito de participação.

2.3. A Proposta de preço deverá ser apresentada conforme modelo constante nos Anexos deste aviso.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
LA

U
D

IR
 D

U
A

R
T

E
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

is
am

ar
p.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

01
A

-C
18

6-
5F

86
-F

08
D

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

01
A

-C
18

6-
5F

86
-F

08
D

http://www.cisamarp.sc.gov.br/
mailto:cisamarp@cisamarp.sc.gov.br
mailto:licita@cisamarp.sc.gov.br

CISAMARP

Consórcio Público Interfederativo de Saúde do
Alto Vale do Rio do Peixe

 http://www.cisamarp.sc.gov.br                                    cisamarp@cisamarp.sc.gov.br

Rodovia Municipal José Gheller, nº 501, Bairro Santa Lúcia, CEP: 89.565-453, Município de Videira/SC Fone: (49)
3531-1653 / (49) 3531-1663

2.4. As propostas de preço que não estiverem em consonância com as exigências deste aviso serão

desconsideradas julgando-se pela desclassificação.

2.5. A habilitação da empresa vencedora será verificada mediante conferência dos documentos a

serem enviados no e-mail quando notificado e solicitado pela Comissão Permanente de Licitações/Agente

de Contratação.

2.6. A empresa interessada neste processo de dispensa de licitação deverá demonstrar sua habilitação

diante             da apresentação dos documentos elencados no item 8 do Termo de Referência em anexo,

exclusivamente no e-mail: licita@cisamarp.sc.gov.br

3 DA CONTRATAÇÃO
3.1. Após a homologação, o adjudicatário será convocado para assinar o contrato, em conformidade

com as disposições estabelecidas no Termo de Referência.

3.2. Na hipótese do vencedor, convocado para a contratação direta, não comprovar as condições de

habilitação consignadas no aviso ou se recusar ou não comparecer para assinar o contrato, outro licitante

poderá ser convocado, respeitada a ordem de classificação, para, após a comprovação dos requisitos para

habilitação, analisada a proposta e eventuais documentos complementares e, assinar contrato, sem

prejuízo da aplicação das sanções.

4 CONSIDERAÇÕES GERAIS
4.1. O Termo de Referência e seus Anexos poderão ser obtidos no site www.cisamarp.sc.gov.br na

opção “Manifestação de Interesse”, Diário Oficial dos Municipios – DOM/SC e no Portal Nacional de

Compras Públicas.

4.2. Todo e qualquer esclarecimento, com relação a este Aviso e seus anexos serão aceitos somente

por escrito, dirigido ao e-mail licita@cisamarp.sc.gov.br

4.3. Poderá o Consórcio revogar o presente Processo, no todo ou em parte, por conveniência

administrativa e interesse público, decorrente de fato superveniente, devidamente justificado.

4.4. Após a fase de classificação das propostas, não cabe desistência da mesma, salvo por motivo justo

decorrente de fato superveniente e aceito pelo Consórcio.

4.5. Na hipótese de inexistirem propostas adicionais ou todos os fornecedores restarem

desclassificados ou inabilitados (procedimento fracassado), o Consórcio poderá:

4.5.1. Valer-se, para a contratação, de proposta obtida na pesquisa de preços que serviu de base

ao procedimento, se houver, privilegiando-se os menores preços, sempre que possível, e desde

que atendidas às condições de habilitação exigidas.

4.5.2. Republicar o presente aviso com uma nova data;

4.6. Havendo a necessidade de realização de ato de qualquer natureza pelos proponentes, cujo prazo

não conste deste processo, deverá ser atendido o prazo indicado pelo agente competente da Administração

na respectiva notificação.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
LA

U
D

IR
 D

U
A

R
T

E
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

is
am

ar
p.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

01
A

-C
18

6-
5F

86
-F

08
D

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

01
A

-C
18

6-
5F

86
-F

08
D

http://www.cisamarp.sc.gov.br/
mailto:cisamarp@cisamarp.sc.gov.br
mailto:licita@cisamarp.sc.gov.br
http://www.cisamarp.sc.gov.br/
mailto:licita@cisamarp.sc.gov.br

CISAMARP

Consórcio Público Interfederativo de Saúde do
Alto Vale do Rio do Peixe

 http://www.cisamarp.sc.gov.br                                    cisamarp@cisamarp.sc.gov.br

Rodovia Municipal José Gheller, nº 501, Bairro Santa Lúcia, CEP: 89.565-453, Município de Videira/SC Fone: (49)
3531-1653 / (49) 3531-1663

Videira (SC), 18 de Setembro de 2025.

Claudir Duarte

Presidente do CISAMARP

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
LA

U
D

IR
 D

U
A

R
T

E
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

is
am

ar
p.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

01
A

-C
18

6-
5F

86
-F

08
D

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

01
A

-C
18

6-
5F

86
-F

08
D

http://www.cisamarp.sc.gov.br/
mailto:cisamarp@cisamarp.sc.gov.br

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 801A-C186-5F86-F08D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CLAUDIR DUARTE (CPF 769.XXX.XXX-91) em 18/09/2025 16:48:15 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: AC Certisign RFB G5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cisamarp.1doc.com.br/verificacao/801A-C186-5F86-F08D

https://cisamarp.1doc.com.br/verificacao/801A-C186-5F86-F08D